
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022052700376

376

Nº 100, sexta-feira, 27 de maio de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO EGITO
EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato Nº: 00013/2022. Processo Nº: 018/2022. CPL. Pregão Eletrônico Nº 00014/2022.
Compra. Aquisição parcelada de Gêneros Alimentícios, por período de 12 (doze) meses,
para atender a Prefeitura Municipal de São José do Egito. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do
Município de São José do Egito: Secretaria Municipal de Educação Secretaria Executiva -
Gabinete do Prefeito Secretaria Municipal de Agricultura Secretaria Municipal de
Assistência Social Secretaria Municipal de Cultura, Desporto e Turismo Secretaria Municipal
de InfraEstrutura Secretaria Municipal de Meio Ambiente Secretaria Municipal de Trânsito
Secretaria Municipal de Viação e Obras Secretaria Municipal de Administração Recursos
Previstos no QDD 2022. Contratado: Pe de Serra Distribuidora de Alimentos Ltda. CNPJ:
41.925.036/0001-63. Valor R$594.733,79. Vigência: de 23/05/2022 a 23/05/2023. São José
do Egito, 23/05/2022. Evandro Perazzo Valadares. Prefeito.

Contrato Nº: 00014/2022. Processo Nº: 016/2022. CPL. Tomada de Preços Nº 00001/2022.
Obra. Contratação de Empresa Especializada para Prestação de Serviços de Construção de
Praça Municipal (Bairro Pajeú), por período de 60 (sessenta) dias, visando atender a
Secretaria Municipal de Viação e Obras de São José do Egito/PE. DOTAÇÃO: Recursos
Próprios do Município de São José do Egito: Secrataria Municipal de InfraEstrutura
Secretaria Municipal de Viação e Obras Recursos Previsto no QDD 2022. Contratado:
Construtora Novo Horizonte Ltda. CNPJ: 44.401.525/0001-04. Valor R$143.577,63. Vigência:
de 26/05/2022 a 26/07/2022. São José do Egito, 26/05/2022. Evandro Perazzo Valadares.
Prefeito.

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO JOSE DO EGITO
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Nº: 00013/2022. Processo Nº: 012/2022. CPL. Pregão Eletrônico Nº 00009/2022.
Compra. Aquisição parcelada de Gêneros Alimentícios, por período de 12 (doze) meses,
para atender ao Fundo Municipal de Saúde de São José do Egito/PE. DOTAÇÃO: Recursos
Próprios do Município de São José do Egito: Fundo Municipal de Saúde de São José do
Egito Recursos Previsto no QDD 2022. Contratado: Pe de Serra Distribuidora de Alimentos
Ltda. CNPJ: 41.925.036/0001-63. Valor R$269.121,20. Vigência: de 23/05/2022 a
23/05/2023. São José do Egito, 23/05/2022. Evandro Perazzo Valadares. Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARITINGA DO NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2022

Processo Licitatório nº 024/2022. Pregão Eletrônico nº 017/2022. OBJETO: Registro de
Preços e eventual contratação de empresa especializada para o fornecimento de veículos
terrestres zero quilômetro, ano de fabricação 2022, modelo mínimo 2022, originais de
fábrica, destinados a ampliação da frota municipal, conforme detalhamento: 04 (quatro)
veículos tipo passeio, hatch zero km, com capacidade para 05 passageiros, destinados ao
Gabinete do Prefeito; 01 (um) veículo tipo pick up cabine dupla, zero km, destinado a
Secretaria de Obras e Urbanismo; 02 (dois) veículos tipo passeio, hatch zero km e 01 (um)
veículo tipo passeio, zero km, com capacidade para 07 passageiros destinados ao Fundo
Municipal de Saúde, conforme Termo de Referência. Valor máximo aceitável R$ 779.041,91
(setecentos e setenta e nove mil quarenta e um reais e noventa e um centavos). INÍCIO DE
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: às 08:00 horas do dia 27/05/2022; FIM DO RECEBIMENTO
DAS PROPOSTAS: às 08:55 horas do dia 09/06/2022; ABERTURA E JULGAMENTO DAS
PROPOSTAS: das 08:55 às 09:00 horas do dia 09/06/2022; INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA
DE PREÇOS: às 09:00 horas do dia 09/06/2022; REFERÊNCIA DE TEMPO: horário de Brasília
(DF); LOCAL: Portal Bolsa Nacional de Compras - BNC www.bnc.org.br. Edital na íntegra à
disposição dos interessados no Setor de Licitações, na sede da Prefeitura Municipal de
Taquaritinga do Norte-PE, sita à Rua Padre Berenguer s/nº Centro Taquaritinga do Norte -

PE; nos sites www.taquaritingadonorte.pe.gov.br - Portal da Transparência (outras
publicações - avisos de licitações/editais); www.bnc.org.br e ainda através do e-mail:
licit.taqdonorte@hotmail.com. Informações complementares através dos telefones (81)
3733-2173 e 3733-1156, de segunda a sexta-feira, exceto feriados, das 8:00 às 13:00
horas.

Taquaritinga do Norte, 26 de maio de 2022
JOSENILDA CABRAL CAVALCANTE DE MENEZES

Pregoeira

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA DE TAQUARITINGA DO NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2022

Processo Licitatório nº 009/2022. Pregão Eletrônico nº 008/2022. Objeto: Registro de
Preços e eventual contratação de empresa especializada para o fornecimento parcelado DE
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR
DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, ATENDENDO AO PROGRAMA NACIONAL DE
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE) no Município de Taquaritinga do Norte, durante o ano
letivo de 2022, conforme Termo de Referência. Valor máximo aceitável R$ 42.097,92
(quarenta e dois mil noventa e sete reais e noventa e dois centavos). INÍCIO DE
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: às 08:00 horas do dia 27/05/2022; FIM DO RECEBIMENTO
DAS PROPOSTAS: às 13:00 horas do dia 09/06/2022; ABERTURA E JULGAMENTO DAS
PROPOSTAS: das 13:00 às 13:55 horas do dia 09/06/2022/2022; INÍCIO DA SESSÃO DE
DISPUTA DE PREÇOS: às 14:00 horas do dia 09/06/2022; REFERÊNCIA DE TEMPO: horário
de Brasília (DF); LOCAL: Portal Bolsa Nacional de Compras - BNC www.bnc.org.br. Edital na
íntegra encontra-se à disposição dos interessados no Setor de Licitações, na sede da
Prefeitura Municipal de Taquaritinga do Norte-PE, sita à Rua Padre Berenguer s/nº Centro
Taquaritinga do Norte - PE, nos sites www.taquaritingadonorte.pe.gov.br - Portal da
Transparência (outras publicações - avisos de licitações /editais); www.bnc.org.br e ainda
através do e-mail: licit.taqdonorte@hotmail.com. Informações complementares através dos
telefones (81) 3733-2173 e 3733-1156.

Taquaritinga do Norte, 26 de maio de 2022
JOSENILDA CABRAL CAVALCANTE DE MENEZES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE VERTENTE DO LÉRIO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2022

Processo Nº: 007/2022. CPL. Compra. Tipo menor preço. Restrita à participação de
Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e Equiparados, visando formar Sistema de
Registro de Preços objetivando contratações futuras. Aquisição parcelada de água mineral
e gás liquefeito de Petróleo (GLP) em botijões de 13kg para atender a Secretaria, Creche
e Escolas do FME de Vertente do Lério: Incluindo: Prefeitura, Fundo Municipal de Saúde e
Fundo municipal de Assistência Social. Valor: R$117.431,85. Abertura da sessão pública:
08:30 horas do dia 09 de Junho de 2022. Início da fase de lances: para ocorrer nessa
mesma sessão pública. No site www.portaldecompraspublicas.com.br. Edital, anexos e
outras informações podem ser obtidos no mesmo endereço eletrônico da sessão de
abertura; pelo site: cpl.vertlerio@gmail.com; www.portaldecompraspublicas.com.br ou
através do Fone: (81) 36347156, no horário das 08:00 as 13:00 horas dos dias úteis.

Vertente do Lério, 26 de maio de 2022
JOSÉ FERNANDES DA ROCHA NETO

Pregoeiro

ESTADO DO PIAUÍ
MUNICÍPIO DE CANAVIEIRA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 11/2022

Processo Administrativo Nº 33/2022. Tipo Menor Preço por Lote. Objeto: Registro de preço
para aquisição de peças para veículos de linha pesada da Prefeitura de Canavieira,
conforme Edital e seus anexos. Acolhimento das Propostas: a partir do dia 30/05/2022.
Encerramento das Propostas: a partir do dia 09/06/2022 às 08h. Início da Sessão de
disputa de preços: a partir do dia 09/06/2022 às 08h10. Referência de tempo: Horário de
Brasília

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 12/2022

Processo Administrativo Nº 036/2022. Tipo Menor Preço por Lote. Objeto: Registro de
preço para fornecimento de material de limpeza para Prefeitura de Canavieira, conforme
Edital e anexos. Acolhimento das Propostas: a partir do dia 30/05/2022. Encerramento das
Propostas: a partir do dia 10/06/2022 às 08h. Início da Sessão de disputa de preços: a
partir do dia 10/06/2022 às 08h10. Referência de tempo: Horário de Brasília.

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 13/2022

Processo Administrativo Nº 037/2022. Tipo Menor Preço por Global. Objeto: Registro de
preço para fornecimento de suprimento de informática para Prefeitura de Canavieira,
conforme Edital e anexos. Acolhimento das Propostas: a partir do dia 30/05/2022.
Encerramento das Propostas: a partir do dia 10/06/2022 às 09h. Início da Sessão de
disputa de preços: a partir do dia 10/06/2022 às 09h30. Referência de tempo: Horário de
Brasília.

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022

Processo Administrativo 038/2022. Tipo Menor Preço por Global. Objeto: Construção da
Praça São Raimundo Nonato em Canavieira-PI, conforme edital e projeto básico. Abertura:
13/06/2022 às 08h na Prefeitura de Canavieira. Editais disponíveis na CPL, que deverão
solicitar via correio eletrônico: licitawebcana@gmail.com.

TAILANIA ANDRADE LIMA
Presidente da C.P.L

PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAUÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2022 - SRP

A Prefeitura Municipal de Betânia do Piauí, através do Pregoeiro e sua Equipe
de Apoio, torna público que realizará do Pregão Eletrônico abaixo citado, de acordo com
o que determina a Lei no 10.520/2010, subsidiariamente pela Lei no 8.666/1993 c/c Decreto
nº 10.024, de 20 de Setembro de 2019, Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de
2013, Lei Municipal nº 002.2021 e a Lei Complementar 123/06 e demais normas
pertinentes, bem como se coloca à disposição dos interessados para prestar quaisquer
esclarecimentos a respeito do certame licitatório, PREGÃO ELETRÔNICO SRP: Nº. 019/2022-
PMBP, PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 37/2022, Objeto da licitação: "CONSTITUIÇÃO DE
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS
PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS PARA SEREM UTILIZADOS NA MERENDA ESCOLAR DA REDE
MUNICIPAL DE ENSINO DE BETÂNIA DO PIAUI-PI", CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor preço
POR LOTE, MODO DE DISPUTA: ABERTO, VALOR ESTIMADO: R$ 799.127,10 (setecentos e
noventa e nove mil cento e vinte e sete reais e dez centavos), FONTE DE RECURSO:
CORRERÃO À CONTA DE RECURSOS ORIUNDOS DE DOTAÇÕES DO ORÇAMENTO GERAL DO
MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ E OUTROS, PARA O EXERCÍCIO DE 2022, COPIA DO
EDITAL: O EDITAL PODERÁ SER ADQUIRIDO, NA SEDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
BETÂNIA DO PIAUÍ, LOCALIZADA NA RUA FRANCISCO DELMONDES, S/N, CENTRO, BETÂNIA
DO PIAUÍ, BEM COMO, ATRAVÉS DOS ENDEREÇOS ELETRÔNICOS:
HTTPS://WWW.LICITACOES-E.COM.BR, HTTPS://BETANIADOPIAUI.PI.GOV.BR E
HTTPS://SISTEMAS.TCE.PI.GOV.BR/LICITACOESWEB/, DATA LIMITE PARA ABERTURA DAS
PROPOSTAS: 14/06/2022 às 11h00min, DATA PARA ABERTURA DA SALA DE DISPUTA:
14/06/2022 às 11h30min, LOCAL: POR MEIO DO ENDEREÇO ELETRÔNICO
WWW.LICITACOES-E.COM.BR NO SITE DO BANCO DO BRASIL

Betânia do Piauí - PI, 26 Maio de 2022.
ANTONIO FERREIRA DE MACEDO JUNIOR

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Instrumento: Sexto Termo Aditivo ao Contrato nº 013/2018/TP. Objeto: A finalidade deste
Termo Aditivo é prorrogar o prazo de "execução" por mais 123 (cento e vinte e três) dias
e o prazo de "vigência contratual" por mais 120 (cento e vinte) dias do contrato nº
013/2018/TP, vinculado ao Processo licitatório nº 013/2018/TP, na modalidade Tomada de
Preços, celebrado em 16 de agosto de 2019, nos termos do art. 57, § 1º, II, da Lei
8.666/93, passando a vigorar as seguintes alterações: Novo prazo de execução: 30 de maio
de 2022 a 29 de setembro de 2022. Novo prazo de vigência: 02 de junho de 2022 a 29 de
setembro de 2022. Contratante: Município de Bom Jesus-PI/Secretaria Municipal da
Infraestrutura e Saneamento. Contratada: Construtora Império LTDA, CNPJ nº
17.605.942/0001-04, com sede na Rua Alves, S/Nº, centro, na cidade de Flores do Piauí,
Estado do Piauí, representada pelo Sr. Antônio Salustiano de Oliveira, brasileiro, portador
do CPF nº 096.562.468-45, RG nº 33.347.644-X SSP-SP. Data da assinatura: 18 de maio de
2022. Signatários: Felipe Martins de Barros, pela contratante, e Antônio Salustiano de
Oliveira, pela contratada. Permanecem inalteradas todas as demais cláusulas e condições
do contrato original, anteriormente acordadas.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO MAIOR
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2022 SRP

OBJETO: PREGÃO ELETRÔNICO, TIPO MAIOR PREÇO (MAIOR OFERTA),
ADJUDICAÇÃO GLOBAL, PARA CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO FINANCEIRA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PROCESSAMENTO DOS PAGAMENTOS ORIGINADOS DA FOLHA
DE SALÁRIOS DOS SERVIDORES ATIVOS EFETIVOS, CONTRATADOS, COMISSIONADOS,
ESTAGIÁRIOS, INATIVOS, APOSENTADOS E PENSIONISTAS DOS ÓRGÃOS DA ADMINISTR AÇ ÃO
DIRETA E INDIRETA DO PODER EXECUTIVO DO MUNICÍPIO DE CAMPO MAIOR - PI E DO
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE CAMPO MAIOR - PI, EM CARÁTER DE
EXCLUSIVIDADE E CONCESSÃO DE CRÉDITO CONSIGNADO AOS SERVIDORES SEM
EXCLUSIVIDADE. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO. ABERTURA DA SESSÃO: 09 de Junho
de 2022. HORÁRIO: às 09:30 horas. LOCAL: ENDEREÇO ELETRONICO DO PORTAL DE
COMPRAS PUBLICAS (www.portaldecompraspublicas.com.br). EDITAL COMPLETO: Disponível
no Site do TCE-PI, Site do Portal de Compras Publicas e no Portal da Transparências deste
Município. Mais informações no e-mail: licitacaopmcm2021@gmail.com. TELEFONE P/
CONTATO: (86) 3252-1800, em dias úteis, no horário das 08:00 às 13:30 horas

Campo Maior - PI, 26 de Maio de 2022.
ROBERTO VISGUEIRA MACEDO

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-05-27T01:20:49-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




